Qâmara ̂ ^^ULunicipad de
Estado de São Paulo

OFÍCIO GIRGUI_AR N° 22/2018 Em 16 de março de 2018.
ASSUNTO; Distribuição dos Projetos de Lei n® 35 a 39/2018

Senhor Vereador;

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias a matéria
abaixo;

1. PROJETO DE LEI N° 35/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BiRIGUi A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL JUNTO À LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2018, NA LEI N° 6,383/17 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E
NA LEI N° 6.430/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÁO DAS AÇÕES DO PROGRAMA 0041 -
MALHA VIÁRIA DA SECRETARIA DE OBRAS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal):

2. PROJETO DE LEI N° 36/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.31.00, NA
ATIVIDADE 2.052 DO PROGRAMA 0019-GESTÁO HUMANIZADA DO ESPORTE
DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 37/2018 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E
SALARIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

4. PROJETO DE LEI N° 38/2018 - DISPÕE SOBRE
REAJUSTAMENTO DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa
Diretora);

5. PROJETO DE LEI N° 39/2018 - MAJORA O VALOR
DO PRÊMIO ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria da Mesa Diretora).

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE